
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 12 de dezembro de 2016 Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BE68672A0EEF6574537E2F57DCF2F4



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• CONTRATO 076/2016

CONTRATO 078/2016
CONTRATO 077/2016

• LEI Nº 557/ 2016.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BE68672A0EEF6574537E2F57DCF2F4



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO 

 
 
CONTRATO 076/2016, referente ao Pregão Presencial nº 0031/2016. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
veículos novos para atender as necessidades do município de Miguel Calmon. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA; Contratada: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA. Valor: R$ 94.000,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B004D5981CFC95E8C3A126F6B0D7575F

segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATO 078/2016, referente ao Leilão nº 0001/2016. OBJETO: contratação de leiloeiro para realização do leilão 0001/2016. Fundamentação 

legal: Lei 8.666/93.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA; Contratada: EDILSON LOPES ROCHA. 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B004D5981CFC95E8C3A126F6B0D7575F

segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATO 077/2016, referente a Tomada de Preço nº 005/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO NA COBERTURA METÁLICA DE GALPÃO PARA FEIRA NO BAIRRO DAS POPULARES E NA EXECUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO NO POVOADO FAÍSCA NO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA; Contratada: EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA - ME. 

Valor: R$ 58.669,81. 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B004D5981CFC95E8C3A126F6B0D7575F

segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Lei

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

LEI Nº 557/ 2016. 

 
“Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para a inclusão 
de elemento de despesa no Orçamento vigente.” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei: 
 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 
45.000,00(quarenta e cinco mil reais) para a inclusão de elemento de despesa no Orçamento vigente. 

 
§ 1º Acrescente-se ao Quadro de Detalhamento de Despesa do Orçamento, o seguinte elemento de 

despesa, conforme abaixo discriminados: 
 

Poder: 02.00.00 Executivo 
Orgão 02 Prefeitura Municipal de Miguel Calmon 
Unidade: 02.07.10 Fundo Municipal De Assistência Social 
Função: 08 Social   

Sub-função: 244 Assistência Comunitária  

Programa: 0005 Vida melhor- Oportunidade para quem mais precisa  

Projeto/Atividade: 2044 Manutenção do Piso Social Básico  
Categoria Econômica: 3 Despesas de Corrente  

Grupo de Despesa: 1 Despesas de Pessoal  

Modalidade de Aplicação: 90 Aplicações Diretas 
Elemento de Despesa: 94 Indenização trabalhista R$45.000,00 
Fonte de Recurso  29       FNAS – Fundo Nacional da Assistência Social 
 

Art. 2º Os recursos, para a cobertura do presente crédito adicional, decorrerão da anulação parcial das 
dotações a seguir discriminadas na forma do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

 
Poder: 02.00.00 Executivo 
Orgão 02 Prefeitura Municipal de Miguel Calmon 
Unidade: 02.07.10 Fundo Municipal De Assistência Social 
Função: 08 Social   

Sub-função: 244 Assistência Comunitária  

Programa: 0005 Vida melhor- Oportunidade para quem mais precisa  

Projeto/Atividade: 2044 Manutenção do Piso Social Básico  
Categoria Econômica: 3 Despesas de Corrente  

Grupo de Despesa: 3 Outras Despesas Correntes  

Modalidade de Aplicação: 90 Aplicações Diretas 
Elemento de Despesa: 30 Material de Consumo R$45.000,00 
Fonte de Recurso  29      FNAS – Fundo Nacional da Assistência Social 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, Miguel Calmon 12 de dezembro de 2016 

 

 
____________________________________ 

Nadson Roberto Sampaio de Souza 
Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BE68672A0EEF6574537E2F57DCF2F4


		2016-12-12T16:00:58-0300




